
令和３年１１月１２日 

 

保護者 様 

 

 

幸手市立さかえ小学校  

校 長  中 沢 朋 宏  

 

 

寒さ対策について（お願い） 

 

立冬の候、保護者の皆様におかれましては、益々御健勝のこととお喜び申し上げま

す。また、新しい生活様式の中、本校の教育活動に御理解・御協力を賜り心より感謝

申し上げます。 

さて、１１月に入り、寒さも徐々に増してまいりました。新型コロナウィルス等感

染症感染拡大防止のため、室内の換気を徹底し、窓を開ける機会が多くなっておりま

す。そのため、暖房器具を活用する予定ではありますが、昨年度と同様に暖房の利き

具合が十分でないことが予想されます。 

つきましては、寒さ対策として、下記のような対応を御家庭の判断でしていただい

て構いませんのでよろしくお願いします。                               

 

記 

 

１ 学校生活について 

 ○ 室内外で防寒着(ジャンパーやネックウォーマー等)を着用する（寒暖差による

体調不良を防ぐため） 

   なお、体育の学習時については、体育着(ジャージを含む)で取り組む 

○ ひざ掛け等を活用する（足元を温めて寒さを防ぐ） 

○ カイロ（使い捨てカイロを含む）を活用する 

 ○ 水筒を持参する（のどを潤すため） 

 

２ その他 

○ 持ち物には、必ず名前を書いてください。 

○ お子様自身でしっかり管理ができるよう、各家庭で御指導くださるようお願い

します。（暖かい場合は防寒着を脱いで調節すること、ひざ掛けなどを持参、管

理する場合に手提げ袋を活用することなどお話しください。） 

○ カイロを使用する際は、低温やけどなどに気を付けるようお話しください。ま

た、取り出して落とすことがないようにお願いします。（貼るタイプのものがあ

りがたいです。） 

○ 引き続きマスクは着用しますので、ランドセルなどに予備のマスクを入れてい

ただきますようお願いします。 

○ 登下校時におきましても、防寒対策をお願いします。 

○ アルコール消毒等による手荒れ等の症状があるお子様も見受けられます。ハン

ドクリーム、リップクリーム等、症状緩和のために使用する場合は、担任あてに 

御連絡くださるようお願いします。 


